1.2. A modalidade de licitação utilizada será PREGÃO ELETRÔNICO. 

1.3. O critério de julgamento a ser utilizado será de Menor preço.  

2. DESCRIÇÃO E PREÇO MÁXIMO DA LICITAÇÃO E VALORES REFERENCIAIS DE MERCADO 

2.1. O valor máximo da licitação é de R$1.344.868,44 (Um milhão, trezentos e quarenta e quatro 

mil, oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta e quatro centavos). 

2.2. O valor referencial foi obtido através de consulta diretamente com o fornecedor. 

ITEM UNID. DESCRIÇÃO QUANT. 
Valor 

Máximo 
Unitário 

Valor 
Máximo 

Total 

1 SERV MULTIFUNCIONAL COLORIDO A3 132  6.165,76

[...]

2.000 24.000 R$ 1,08 

9 

PÁGINAS EXCEDENTES - PÁGINA MONOCROMÁTICA - 

MULTIFUNCIONAL COLORIDO A4 
2.000 24.000 R$ 0,15 

10 

PÁGINAS EXCEDENTES - PÁGINA MONOCROMÁTICA - 

IMPRESSORA MONOCROMÁTICO A4 
2.000 24.000 R$ 0,15 

A solução está estimada em R$1.344.868,44 (Um milhão, trezentos e quarenta e quatro mil, 

oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta e quatro centavos). 

6. LEVANTAMENTO DE MERCADO 

Foi realizado o levantamento de mercado visando identificar a melhor solução para atender à 

necessidade de disponibilização de equipamentos de impressão destinados à execução de serviços